
 
 

令和７年７月７日  
山之上小学校ＰＴＡ会員 様 

美濃加茂市立山之上小学校  
                     PTA 会長   山田 竜治  

地区委員長   下村 祥子  
校 長    日比野浩二  

 
令和７年度  

奉仕作業について(依頼) 
 
仲夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は，本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 
さて，奉仕作業を下記のように実施いたします。この奉仕活動については，学校運営

協議会に参加を呼びかけます。共に、学校の環境を整えて、９月を迎えられるようにし
たいと思います。 
なにかとご多用の中とは思いますが，ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
1 日時   令和７年８月２３日（土） ７：００～８：００（小雨決行） 

８月２４日（日） 予備日 
       延期の場合は６時までに決定し，「すぐーる」にて連絡します。 
     
２ 作業場所 山之上小学校 運動場 

※作業の状況によって適宜移動しながら全員で効率的に行えるように
ご協力をお願いします。 

 
３ 作業内容 運動場の草取り 
       （ぜひ、子どもと一緒に参加ください。） 
 
４ 参加者  保護者全員 
        
 
５ 持ち物  軍手・草取りに使う道具（必要に応じて） 

草を集めて運ぶもの（ミ・バケツ・ビニール袋など） 
タオル・お茶等水分 
＊草刈り機などは必要ありません。 
雑草を取るための、草かき鎌（右図）などをお持ちください。 

 
６ その他   

①  ７時に児童玄関前に集合して下さい。 
（受付６：４５～ 児童玄関前の名簿に○をつけて下さい。） 

② 各自，適宜水分補給をお願いします。 
③ 車は，体育館駐車場または，連絡所駐車場・旧 JA 駐車場に停めてください。 

・連絡所は８：３０から利用が始まります。すみやかにお帰りください。 
・旧 JA 駐車場では、ATM 横 1 台分は使用しないでください。 


